

सूचना

एम.बी.ए (M.B.A) अभ्यासक्रम - शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७

प्रवेशातील आरक्षणाबाबत

दूरस्थ आणि ऑनलाईन शिक्षण केंद्र, एस.एन.डी.टी. महिला विद्यापीठामार्फत **UGC-(DEB-Distance Education Bureau)** च्या मान्यतेनुसार प्रथमच शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मध्ये एम.बी.ए. (Master of Business Administration – MBA) हा अभ्यासक्रम सुरू करण्यात आला आहे. शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मध्ये एम.बी.ए (M.B.A) सदर अभ्यासक्रमासाठी फक्त १२० जागांची मान्यता मिळाली असून प्रवेश प्रक्रिया ऑनलाईन पद्धतीमध्ये राबविण्यात येत आहे. विद्यापीठाच्या निर्देशानुसार सदर अभ्यासक्रमातील एकूण १२० प्रवेश क्षमतेनुसार महाराष्ट्र शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार प्रवर्गानिहाय जागांचे आरक्षण लागू करण्यात आले आहे.

प्रवर्गानिहाय आरक्षित जागांचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे:

अभ्यासक्रम एम.बी.ए	आरक्षणाचे प्रवर्ग व टक्केवारी										
	अ.जा. (१३%)	अ.ज (७%)	वि.जा.- अ (३%)	भ.ज.-ब (२.५%)	भ.ज.-क (३.५%)	भ.ज.-ड (२%)	इमाव (१९%)	सा.शै.मा.व (१०%)	आदुघ (१०%)	अराखीव (३०%)	एकूण (१००%)
प्रवेश क्षमता १२०	१६	०८	०४	०३	०४	०२	२३	१२	१२	३६	१२०

वरीलप्रमाणे प्रवेश प्रक्रिया महाराष्ट्र शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार व विद्यापीठाच्या नियमानुसार राबविण्यात येईल. प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थिनींनी संबंधित आरक्षण प्रवर्गासाठी आवश्यक असलेली वैध प्रमाणपत्रे व कागदपत्रे प्रवेशाच्या वेळी सादर करणे आवश्यक आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ मध्ये एम.बी.ए (M.B.A) अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या

विद्यार्थिनींनी ऑनलाईन प्रवेश घेण्यासाठी पुढील लिंक वर अर्ज करावा:-

<https://sndtcdoeadm.samarth.edu.in>

Sd/-

(डॉ. मंगेश कदम)

संचालक

दूरस्थ आणि ऑनलाईन शिक्षण केंद्र,

श्रीमती ना. दा. ठा. महिला विद्यापीठ, मुंबई.

NOTICE

M.B.A. (Master of Business Administration) Programme – Academic Year 2026–27

Regarding Seat Reservations in Admissions

The Centre for Distance and Online Education, SNDT Women's University, has started the M.B.A. (Master of Business Administration – MBA) programme for the first time in the academic year 2026–27, approved by the **UGC (DEB- Distance Education Bureau)**.

As per the UGC-DEB approval 120 seats intake capacity for the M.B.A programme.

As per the directions of the University, reservation of seats in the M.B.A. programme has been implemented category-wise, as per the prevailing reservation policy of the Government of Maharashtra, for the total intake capacity of 120 seats.

Category-wise Details of Reserved Seats:

Course M.B.A	Reservation Category & Percentage										
	S.C (13%)	S.T (7%)	V.J.-A (3%)	N.T.-B (2.5%)	N.T.-C (3.5%)	N.T.-D (2%)	O.B.C (19%)	S.E.B.C (10%)	E.W.S (10%)	Open (30%)	Total (100%)
Intake 120	16	08	04	03	04	02	23	12	12	36	120

Accordingly, the admission process will be conducted as per the prevailing reservation policy of the Government of Maharashtra and the rules and regulations of the University.

Students seeking admission under the respective reserved category must submit the valid certificates and required documents applicable to that reservation category at the time of admission.

Students wishing to seek admission to the M.B.A. (Master of Business Administration) programme for the academic year 2026–27 are required to apply online through the following link: <https://sndtcdoeadm.samarth.edu.in>

Sd/-

(Dr. Mangesh Kadam)

Director

Centre for Distance and Online Education

SNDT Women's University, Mumbai